
SCHEMA N..................NP/12524 

DEL PROT. ANNO ............................ 2017 

 

 

 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
Dipar t imento  agr i co l tu ra ,  tu r i smo,  fo rmazion e e  lavoro  

Po l i t iche agr ico l e  e  del la  pesca  -  Se t to re  

 

 
 

 

 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

             (Dott. Franco Formigoni)  

 

  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA : 

 ATTO    rrvv17pr 

 

 
   

PAGINA : 1    

 COD. ATTO :  DECRETO DEL DIRIGENTE 
 
 

O GG E TTO  : DGR n. 355/2017 - Disposizioni regionali attuative e Bando per la presentazione di domande di 

ristrutturazione e riconversione dei vigneti per la campagna 2017/2018.  

Proroga del termine di presentazione delle domande. 

DECRETO  N.   2847 DATA 15/06/2017 
  del REGISTRO ATTI AFFARI GIUNTA di SOTTOSCRIZIONE  

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n°1411 del 3/3/2017 ad oggetto “Disposizioni 

nazionali di attuazione del Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento Europeo, dei Regolamenti 

delegato (UE) n°1149/2016 e di esecuzione n°1150/2016 della Commissione per quanto riguarda l’applicazione della misura 

della Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”; 

 

VISTA la Circolare Agea prot.38458 del 4/5/2017 “Istruzioni Operative n°20” ad oggetto “Istruzioni operative relative alle 

modalità e condizioni per l’accesso all’aiuto comunitario per la Riconversione e ristrutturazione vigneti per la campagna 

2017/2018” dove si stabilisce tra l’altro che per la campagna 2017/2018 il termine di presentazione delle domande di 

ristrutturazione e riconversione vigneti è fissato al 15 giugno 2017 ed il termine per la consegna all’Ente Istruttore di tutti i 

documenti previsti è fissato al 22 giugno 2017; 

 

VISTA la DGR n°355 del 5/5/2017 ad oggetto “Regolamento (UE) n. 1308/2013 e Regolamento (CE) n. 555/2008. 

Approvazione Disposizioni attuative e Bando per la presentazione di domande di ristrutturazione e riconversione dei vigneti 

per la campagna 2017/2018” ed in particolare il punto 5 dove si indica conseguentemente per la campagna 2017/2018 la 

stessa tempistica di presentazione delle domande definita da AGEA nella detta Circolare n°38458 del 4/5/2017 “Istruzioni 

Operative n°20”; 

 

PRESO ATTO che il punto 6 della citata DGR n°355 del 5/5/2017 stabilisce di incaricare il Settore Politiche Agricole e della 

Pesca dei provvedimenti successivi necessari all’attuazione del programma compresi quelli relativi all’adeguamento alla 

normativa comunitaria e nazionale emanata in materia, la gestione delle domande, delle procedure di controllo e del flusso 

delle informazioni; 

 

VISTA inoltre la Circolare Agea prot.49610 del 12/6/2017 “Istruzioni Operative n°28” dove si stabilisce che per la 

campagna 2017/2018, il termine di presentazione delle domande di ristrutturazione e riconversione vigneti è prorogato al 30 

giugno 2017; 

 

RITENUTO opportuno prorogare tale termine al fine di consentire ulteriore tempo ai produttori per presentare le domande di 

contributo; 

 

 

 



SCHEMA N..................NP/12524 

DEL PROT. ANNO ............................ 2017 

 

 

 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
Dipar t imento  agr i co l tu ra ,  tu r i smo,  fo rmazion e e  lavoro  

Po l i t iche agr ico l e  e  del la  pesca  -  Se t to re  

 

 
 

 

 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

             (Dott. Franco Formigoni)  

 

  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA : 

 ATTO    rrvv17pr 

 

 
   

PAGINA : 2    

 COD. ATTO :  DECRETO DEL DIRIGENTE 
 
 

DECRETA 

 

- di modificare il termine per la presentazione su SIAN delle domande di aiuto alla misura Ristrutturazione e riconversione 

vigneti dell’OCM vitivinicolo per la campagna 2017/2018 stabilito al punto 5 del bando regionale approvato con la DGR 

n°355 del 5/5/2017 al 15 giugno 2017, prorogando il medesimo al 30 giugno 2017; 

 

- di modificare conseguentemente il termine ultimo per la presentazione della ulteriore documentazione al Settore Ispettorato 

Agrario Regionale competente per l’istruttoria fissato al 22 giugno 2017 prorogando il medesimo al 7 luglio 2017; 

 

- di stabilire che i termini procedurali successivi per l’istruttoria di ricevibilità, di ammissibilità e di finanziabilità non 

necessitano di modifica; 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito www.agriligurianet.it. 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni, o 

alternativamente ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla 

comunicazione, notifica o pubblicazione dello stesso. 

 
----------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO ----------------------------------------------------------------------------- 

      ................, .................................... 

      Data - IL DIRIGENTE 

                   (Dott. Riccardo Jannone) 

 


